
 

1 z 8 

 

 

Výzva k podání nabídky 
 

 

 
Jedná se o veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). 

 

 

 

Součástí výzvy k podání nabídky je zadávací dokumentace. 

 

 

Název veřejné zakázky:  

 

„Modernizace a rozšíření vozového parku KZ a.s. IV., M1 

střední třída nebo SUV 3 ks“ 
 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Sociální péče 3316/12A 

400 11 Ústí nad Labem 

IČO: 25488627 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, číslo vložky 

1550 

Zastoupená: MUDr. Petrem Malým, MBA, generálním ředitelem 

 

   Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Krajská zdravotní, a.s. 

Zadavatel ve smyslu ZZVZ:   jiná právnická osoba, dle § 4 odst. 1 písm. e) 

Právní forma:     akciová společnost 

IČO:      25488627 

DIČ:      CZ25488627 

Sídlo zadavatele:    Sociální péče 3316/12A, 400 11 Ústí nad Labem 

Osoba oprávněná jednat:   MUDr. Petr Malý, MBA, generální ředitel 

Kontaktní osoba ve věcech soutěže:  Marek Šára 

e-mail: marek.sara@kzcr.eu  

 

 

 

 

mailto:marek.sara@kzcr.eu


 

2 z 8 

 

 

1. Informace o veřejné zakázce 

 

Druh veřejné zakázky:  

• Veřejná zakázka na služby 

 

 

2. Vymezení plnění veřejné zakázky 

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je zajištění služby spočívající v operativním leasingu 3 kusů 

motorových vozidel kategorie M1 – variantně vozidla střední třídy nebo vozidla SUV, a to na sjednanou 

dobu 36 měsíců s tím, že po skončení sjednané doby zadavatel vrátí motorové vozidlo vybranému 

dodavateli. 

 

Podrobná specifikace – minimální požadavky zadavatele na motorová vozidla, jenž mají být předmětem 

operativního leasingu je uvedena a blíže specifikována v příloze č. 2 – Technická specifikace, této 

zadávací dokumentace. Motorová vozidla musí splňovat minimální požadavky na charakter a vlastnosti 

uvedené v příloze č. 2 této zadávací dokumentace, a dále požadavky vymezené právní předpisy a dalšími 

normami, zejména zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Minimální požadavky zadavatele na předmět plnění – požadavky na operativní leasing: 

- rovnoměrné (pravidelné) měsíční splátky operativního leasingu (splátky musí být každý měsíc) 

bez jakékoliv kauce 

- v ceně měsíčních splátek musí být zahrnuty veškeré platby za předmět veřejné zakázky (tj. 

všechny s tím související služby zejména vymezená touto výzvou), musí tak obsahovat mj. 

platbu pronájmu motorového vozidla, platbu za povinné ručení, připojištění čelního skla  

a havarijní pojištění 

- povinné ručení s min. limitem pojistné ochrany za škody na majetku 100 mil. Kč/100 mil. Kč za 

škody na zdraví,  

- připojištění čelního skla,  

- havarijní připojištění s 5% spoluúčastí, min. 5 000 Kč, 

- zajištění kompletní údržby a servisu včetně pravidelných servisních prohlídek, v servisním 

středisku nebo autorizovaném servisu dle výrobce vozidel vzdáleném v dojezdové vzdálenosti 

do 50 km od sídla zadavatele,   

- zajištění asistenční služby včetně zajištění náhradního vozidla stejné kategorie po dobu opravy, 

údržby nebo servisní prohlídky, 

- vozidlo vybaveno dvěma sadami pneumatik - zimní pneumatiky/letní pneumatiky, zajištění 

uskladnění a jejich přezouvání/výměnu po celou dobu trvání operativního leasingu, 

v pneuservisu nebo servisu vzdáleném v dojezdové vzdálenosti do 50 km od sídla zadavatele,  

- celkový nájezd za celou dobu operativního leasingu pro dvě vozidla 105 000 km (tj. ročně 35 000 

km/auto), a pro jedno vozidlo 135 000 km (tj. ročně 45 000 km/auto),  

- volná hranice nájezdu minimálně 1% ročního nájezdu, 

- souhlas s umístěním odstranitelných nápisů a loga zadavatele na vozidle, 

- záruka na vozidlo po celou dobu operativního leasingu tj. minimálně 36 měsíců. 



 

3 z 8 

 

 

 

Veškeré služby a dodávky nabízené a plněné vybraným dodavatelem musí splňovat platné české  

a evropské normy a právní předpisy.  

 

Pro veškeré nabízené položky doloží dodavatel k nabídce produktový list či katalog (příp. katalogový 

list) obsahující fotodokumentaci a základní charakteristiky nabízeného zboží (v případě předložení 

katalogu obsahujícího více položek, než pouze položky nabízené pro plnění veřejné zakázky, musí být 

položky určené k plnění zakázky výrazně a neodstranitelně označeny), včetně uvedení kompletních 

technických parametrů nabízených motorových vozidel min. v rozsahu dle přílohy č. 2 této zadávací 

dokumentace.  

 

2.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená v souladu s § 16 a násl. ZZVZ, zahrnující 

předpokládanou výši úplaty za plnění veřejné zakázky, včetně všech souvisejících nákladů, činí 1 650 

000,- Kč bez DPH. 

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

CPV kódy: 

66114000-2 – Finanční leasing 

34100000-8 – Motorová vozidla 

2.4 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Maximální lhůta pro předání motorového vozidla je do 31. 1. 2024. 

 

Místo plnění veřejné zakázky:  

Krajská zdravotní, a.s.  

Sociální péče 3316/12A,  

400 11 Ústí nad Labem 

 

 

3. Způsob a kritéria hodnocení nabídek 

V souladu s ustanovením § 114 odst. 1 a 2 ZZVZ je hodnotícím kritériem této veřejné zakázky 

ekonomická výhodnost nabídek, která bude hodnocena pouze podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

 

Zadavatel provede hodnocení tak, že seřadí došlé nabídky podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH ve 

smyslu této zadávací dokumentace. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH bude vybrána 

jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 

Nabídková cena účastníka nesmí překročit výši 2 200 000 Kč bez DPH. Účastník, jehož nabídková 

cena bude vyšší než 2 200 000 Kč bez DPH, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 



 

4 z 8 

 

 

4. Podmínky pro podání nabídky 

 

4.1 Podávání nabídek 

Zadavatel podle § 103 odst. 1 písm. c) ZZVZ stanoví dodavateli povinnost podat nabídku výhradně  

v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 

https://zakazky.kzcr.eu/  

Zadavatel doporučuje podepsat nabídku, podanou v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje, zaručeným elektronickým podpisem osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel před podáním elektronické nabídky doporučuje seznámit se v dostatečném předstihu  

s podmínkami podání elektronické nabídky a provést test podání nabídky na 

https://zakazky.kzcr.eu/test_index.html. 

Při technických problémech s elektronickým podáním nabídky je kontakt na  techn. podporu dodavatele 

systému: tel. +420 538 702 719 podpora@ezak.cz (pracovní dny 9.00 -17.00 hod.).  

 

4.2 Lhůta k podání nabídky 

 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele https://zakazky.kzcr.eu/ u veřejné zakázky. 

 

4.3 Otevírání nabídek 

 

Při otevírání nabídek v elektronické podobě nemají právo být přítomni zástupci dodavatelů. 

 

 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace 

 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ prokazuje dodavatel v tomto zadávacím řízení splnění všech 

požadovaných kvalifikačních předpokladů předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž v 

souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ všechny požadované doklady k prokázání kvalifikace může dodavatel 

nahradit čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou zastupovat dodavatele (příloha č. 

3 této výzvy).  

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů o kvalifikaci.  

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který: 

- prokáže základní způsobilost dle ustanovení § 74 ZZVZ, 

- prokáže profesní způsobilost dle ustanovení § 77 ZZVZ, 

- prokáže technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 ZZVZ. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace v plném rozsahu, je oprávněn 

splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby dle ustanovení § 83 

ZZVZ. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ touto jinou 

osobou, 

https://zakazky.kzcr.eu/
https://zakazky.kzcr.eu/test_index.html
https://zakazky.kzcr.eu/


 

5 z 8 

 

 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady prokazující splnění úplné základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ (touto) jinou 

osobou, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 

v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, požadavek podle výše uvedeného odstavce písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 

s dodavatelem. 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, může být dle ustanovení § 48 odst. 2 ZZVZ 

vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

5.1 Základní způsobilost  

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ předložením dokladů 

uvedených v § 75 odst. 1 ZZVZ, nebo jiným způsobem dle ZZVZ nebo této výzvy. 

5.2 Profesní způsobilost  

Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ předložením 

výpisu z obchodního rejstříku či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, nebo jiným 

způsobem dle ZZVZ nebo této výzvy. 

5.3 Technická kvalifikace  

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předložením seznamu 

minimálně dvou (2) významných služeb, jejichž předmětem bylo zajištění operativního leasingu pro 

motorová vozidla, a které realizoval v posledních třech (3) letech před zahájením zadávacího řízení. 

 

V souladu s § 79 odst. 3 ZZVZ může dodavatel pro účely prokázání splnění technické kvalifikace 

předložit i významné služby, které realizoval v době po zahájení tohoto zadávacího řízení. 

 

Zadavatelem požadovaný minimální rozsah plnění významné služby je 660 000 Kč za každou 

jednotlivou službu. 

 

6. Podmínky pro jednotné zpracování nabídky 

 

Zadavatel doporučuje jednotný způsob zpracování nabídky dle následujících podmínek. 

 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Zadavatel připouští katalogy, prospekty a jiný podpůrný 

materiál technické povahy v anglickém jazyce. 

Nabídka bude zpracována v následující struktuře: 

6.1.1 Krycí list nabídky (příloha č. 1 této výzvy), na kterém budou uvedeny identifikační údaje 

dodavatele (název dodavatele, sídlo dodavatele, právní forma, IČO, DIČ), kontaktní osoba 



 

6 z 8 

 

 

dodavatele (jméno, příjmení, kontaktní adresa, telefon, e-mail, případně další údaje), název 

veřejné zakázky, identifikační údaje zadavatele a celková nabídková cena. 

6.1.2 Doklady prokazující splnění základní způsobilosti. 

6.1.3 Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti. 

6.1.4 Doklady prokazující splnění technické kvalifikace. 

6.1.5 Specifikace předmětu plnění dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 

dokumentace, včetně specifikace motorových vozidel. 

6.1.6 Ostatní doklady a dokumenty. 

 

 

7. Jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

 

Nabídková cena bude stanovena v české měně. 

Nabídková cena bez DPH musí zahrnovat veškeré náklady zadavatele související s předmětem veřejné 

zakázky, tzn. že nabídková cena musí obsahovat zejména veškeré platby související s měsíčními 

splátkami operativního leasingu, povinným ručením s požadovaným limitem, připojištěním čelního skla, 

havarijním připojištění a dalšími požadavky uvedenými v zadávacích podmínkách. 

Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že není jejím 

plátcem, výslovně uvede v nabídce. 

Dodavatel doplní nabídkovou cenu do přílohy č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

 

8. Obchodní, platební a servisní podmínky 

 

Dodavatel předloží do nabídky návrh smlouvy. Smlouva musí zahrnovat požadavky uvedené 

v zadávacích podmínkách (zejména v bodě 2 této výzvy).  

 

Návrh smlouvy nesmí obsahovat ustanovení nesouvisející se zajištěním operativního leasingu. Návrh 

smlouvy může obsahovat příplatky, administrativní poplatky, smluvní pokuty nebo sankce za služby nad 

rámec požadovaného předmětu plnění nebo za porušení smluvních ustanovení souvisejících se 

zajištěním operativního leasingu. Výše příplatků, administrativních poplatků, smluvních pokut a sankcí 

musí být přiměřená a v souladu s právními předpisy České republiky a rozhodovací praxí obecných 

soudů České republiky.  

 

Dále návrh smlouvy musí obsahovat termín pro předání motorových vozidel nejpozději do 31. 1. 2024. 

 

Smlouva se bude řídit právními předpisy České republiky. K rozhodování sporů ze smlouvy nesmí být 

příslušné rozhodčí soudy, příslušné mohou být jen obecné soudy ČR. 

 

V případě, že dodavatel použije k poskytnutí motorového vozidla nebo poskytnutí služeb operativního 

leasingu jiného dodavatele/poddodavatele, se kterým bude nutné uzavřít samostatnou smlouvu, musí 

tuto skutečnost dodavatel uvést ve své nabídce a zároveň do nabídky přiložit i dotčenou samostatnou 

smlouvu v jejím plném znění. 

 

 

 

 



 

7 z 8 

 

 

9. Předběžná tržní konzultace 

 

V souladu s ustanovením § 33 ZZVZ ve spojení s ustanovením § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že 

v souvislosti s přípravou zadávacích podmínek vedl předběžnou tržní konzultaci ve smyslu ZZVZ, a to 

se zástupci následujících společností: 
 

o Toyota TSUHO Průhonice, IČO: 45801924 

o Louda Auto, a.s., IČO: 46358714 

o Gerhard Horejsek a spol., s.r.o., IČO: 00526282 

o Autocentrum BARTH a.s., IČO: 25278924 

o AUTO - Evžen Myslivec s.r.o., IČO: 25046985 

o REALCENTRUM Cars s.r.o., IČO: 64652262 
 

Zadavatel uvádí, že obsahem předběžné tržní konzultace byly následující informace: 

▪ reálná schopnost splnit předběžně vymezené podmínky technické specifikace motorových 

vozidel, 

▪ reálná schopnost splnit podmínky zadavatele týkající se počtu kusů předmětu plnění ve 

stanovené dodací lhůtě, 

▪ orientační cena předmětu plnění. 

 

Zadavatel uvádí, že informace, které jsou výsledkem uvedené předběžné tržní konzultace, jsou obsaženy 

v této výzvě a jejich přílohách.  

 

 

10. Další podmínky veřejné zakázky 

 

Dodavatel může podat do veřejné zakázky pouze jednu nabídku.   

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem se řídí dle § 211 ZZVZ.  

Zadavatel preferuje, aby smlouva byla uzavřena s vybraným dodavatelem elektronicky. Je-li smlouva 

uzavřena elektronicky, je k jejímu uzavření vyžadován zaručený elektronický podpis.  

.  

Dodavatelům podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 

Zadavatel je oprávněn před rozhodnutím o výběru dodavatele si ověřit, popřípadě upřesnit informace 

uvedené dodavatelem v nabídce. 

Povinnost vybraného dodavatele spolupůsobit při výkonu kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb.,  

o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel nevrací podané nabídky, které zůstávají u zadavatele jako doklad o průběhu soutěže. 

S obsahem nabídek bude zacházeno důvěrně. 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

Zadavatel nebude zájemcům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit v souladu s § 127 ZZVZ. 

 




